

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní

naše č. j. MeUKM/082851/2024
spisová značka MeUKM/078829/2024
vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová
e-mail andrea.nevralova@mestokm.cz
č. tel. 573 321 288
datum 3. září 2024
poř.č. IN – 35/2024
datum 23.8.2024

Poskytnutí informací

Dne 11. 8. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

„Vážení, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Považuje se Vaše město za SMART tzv. chytré město? Případně od kterého roku?*
- 2) Jaké SMART prvky Vaše město využívá (např. chytré osvětlení, lavičky, systémy atd.)?*
- 3) Jaké SMART prvky Vaše město využívá v oblasti dopravy (např. chytré křižovatky, chytré zastávky atd.)?“*

K výše uvedeným otázkám sdělujeme následující:

S realizovanými Smart aktivitami města Kroměříž se můžete seznámit na webové stránce <https://smart.mesto-kromeriz.cz/> , kde představujeme aktuální chytrá řešení města Kroměříž (např. v oblasti dopravy: parkování, průjezdnost křižovatkami pomocí kamer, měření dopravy, sledování spojů autobusů MHD v reálném čase, informace o zpoždění, vyhledání spoje a nejbližší autobusové zastávky; dále např. mobilní aplikace a informační systém Munipolis). Tato chytrá řešení jsou neustále ve vývoji, prochází úpravami a doplněním funkcionalit. Na tomto projektu se podílí Odbor informačních technologií města Kroměříže.

Mgr. Andrea Nevřalová
odbor kancelář úřadu, oddělení právní